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Do zainteresowanego/ej pacjenta/ki 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Temat: Informacje o ankiecie dotyczącej tocznia 
 
Szanowny pacjencie/Szanowna pacjentko, 
 
Dziękujemy za zainteresowanie naszą ankietą dotyczącą tocznia. Jako osoba odpowiedzialna 
za projekt, ważne jest dla mnie, aby otrzymał/a Pan/Pani jak najbardziej rzetelne informacje 
na temat tej ankiety. 
 
Na czym polega ankieta dotycząca tocznia? 
Toczeń to choroba wieloukładowa, autoimmunologiczna w przebiegu której  może dojść do 
uszkodzenia wielu narządów. 
Ze względu na bardzo zmienny przebieg tocznia rumieniowatego układowego (TRU), 
pracownicy ochrony zdrowia często mają trudności z prawidłowym rozpoznaniem tej 
choroby. Możliwe, że minęło wiele lat, zanim ostatecznie zdiagnozowano u Pana/Pani toczeń. 
Na tę chorobę cierpi wiele osób. W ostatnich 40 latach znacząco wzrosła rozpoznawalność tej 
choroby. W rozponaniach choroby pojawiać zaczęły się znacznie łagodniejsze postacie 
tocznia. Prawdopodobnie ma to związek z postępem w medycynie i lepszym z rozwojem 
dziesiejszej diagnostyki. Statystyki pokazują, iż częściej chorują kobiety. Pacjentek z toczniem 
układowym (TRU) jest 8-9 razy więcej niż mężczyzn z tą chorobą. Toczeń rozpoznawany jest 
najczęściej pomiędzy 16 a 55 r.ż., ale zdarzają się również zachorowania u dzieci. 

 Podstawowym mechanizmem odpowiedzialnym za różne objawy TRU, takie jak ból stawów, 
uszkoszenia narządów, wysypki skórne, jest układ odpornościowy organizmu atakujący 
własne komórki. Najczęściej pacjenci muszą przyjmować leki przeciwmalaryczne wraz z 
innymi lekami, w zależności od przebiegu TRU. Jednak obecny schemat leczenia nie zawsze 
jest skuteczny.  Dlatego w dalszym ciągu poszukuje się nowych terapii. Aby prace nad nowymi 
metodami leczenia  były efektywne, konieczne jest przeprowadzanie badań klinicznych, które 
prowadzi się przed zarejestrowaniem nowej terapii. Badaniem klinicznym produktu 
leczniczego jest każde badanie prowadzone z udziałem ludzi w celu odkrycia lub 
potwierdzenia klinicznych, farmakologicznych, w tym farmakodynamicznych skutków 
działania jednego lub wielu badanych produktów leczniczych, lub w celu zidentyfikowania 
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działań niepożądanych jednego lub większej liczby badanych produktów leczniczych, lub 
śledzenia wchłaniania, dystrybucji, metabolizmu i wydalania jednego lub większej liczby 
badanych produktów leczniczych, mając na względzie ich bezpieczeństwo i skuteczność. 
Lekarze Medicover Integrated Clinical Services współpracują  z firmami farmaceutycznymi 
prowadząc badania kliniczne. Nasza ankieta kierowna jest do pacjentów z toczniem w celu  
nawiązania kontaktu z potencjalnymi uczestnikami, zweryfikowania prawdłowości 
rozpoznania choroby oraz dobrania odpowiedniej terapii w ramach prowadzonych badań 
klinicznych. 
 
Kogo poszukujemy? 
Poszukujemy w Polsce osób chorych na toczeń w wieku 18 lat i starszych.  
 
Dlaczego Pana/Pani udział w badaniu jest ważny? 
Badania kliniczne są niezbędne do zdobycia nowej wiedzy na temat skuteczności i tolerancji 
nowych metod leczenia. Badania kliniczne  uwarunkowane są dobrowolnym zgłoszeniem się 
do nich uczestników. Bez tych ochotników nie można prowadzić badań nad nowymi terapiami 
i sposobami leczenia. 
Wyniki badań  przyczyniają się do poprawy opieki nad pacjentami z toczniem.  
 
Kto przeprowadza ankietę dotyczącą tocznia? 
Nasza firma, Trials24 GmbH, przeprowadza ankietę dotyczącą tocznia. Chcemy pomóc 
lekarzom Medicover Integrated Clinical Services dotrzeć do większej populacji pacjentów 
chorujących na toczeń tak, aby mogli zaproponowac nowoczesne metody leczenia i stałą 
opiekę medyczną w ramach prowadzonych badań klinicznych. 
 
Swoim wkładem wspiera Pan/Pani badania nad toczniem oraz innych pacjentów z tą chorobą. 
Ankieta dotycząca tocznia zajmuje tylko 3 minuty i można ją wypełnić online. Jest ona 
całkowicie anonimowa. 
 
Czy ma Pan/Pani jakieś pytania? Zapraszamy do kontaktu 
W przypadku jakichkolwiek pytań na temat tej ankiety, prosimy o kontakt z naszym działem 
informacji dla pacjentów pod adresem: 

E-mail:  info@studiesforpatients.com 
Telefon: +48 221047553 

 
Serdecznie dziękujemy za pomoc! 
Z wyrazami szacunku, 
 

  
Dr. Tobias Kruse 
CEO Trials24 GmbH 


